
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
H O T A R A R E  

privind aprobarea organigramei si  statului de functii ale  
Unitatii de Asistenţă Medico-Sociala Călineşti  

 
 

Consiliul Judetean Arges; 
Analizand Expunerea de motive prezentata de Presedintele consiliului 

judetean  si Raportul nr. 17797/15.12.2014al Compartimentului Servicii Sociale 
; 
 Avand in vedere: 
� Art. 91 alin. (2) lit. c) din Legea nr. 215/2001 a adminstraţiei publice locale, 

republicata, modificata si completata; 
� Hotărârea Consiliului Județean Argeș nr. 43/24.03.2010prin care s-a aprobat  

Statul de funcții și Organigrama Unității de Asistență Medico-Socială Șuici. 
� Legea cadru nr.284/2010 privind salarizarea unitara a personalului platit din 

fonduri publice; 
� HG nr.459/2010 pentru aprobarea standardului de cost/an pentru servicii 

acordate in unitatile medico-sociale si a unor normative privind personalul 
din unitatile de asistenta medico-sociala si personalul care desfasoara 
activitati de asistenta medicala comunitara; 

� Adresa nr. 892 din 15.12.2014 înregistrată la Consiliul Județean Argeș cu nr. 
17797 din 15.12.2014, a  UAMS Călinești. 

� Rapoartele comisiilor de specialitate K1, K3, K5; 
� Avizul secretarului judeţului. 

În temeiul prevederilor art. 97, alin. 1 coroborat cu art. 115, alin. 1, lit. c 
din Legea nr. 215/2001, completata, modificata si republicata, 
      
 

HOTARASTE : 
 

ART.1.Se aproba organigrama si statul de functii ale Unitatii de Asistenta 
Medico-Sociala Calinesti , potrivit anexelor 1 - 2, parte integranta din prezenta 
hotărâre. 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 

Piaţa VASILE MILEA, Nr.1 
PITEŞTI 110053, ARGEŞ, ROMÂNIA 

Tel.: 0248 / 210056 
Fax: 0248 / 220137 

www.cjarges.ro 

 



 
ART.2.Unitatea de Asistenta Medico-Sociala Calinesti va duce la indeplinire 
prevederile prezentei hotarari. 
 
ART.3. Cu data adoptarii prezentei hotarari,prevederile H.C.J. nr.43 din 
24.03.2010 își încetează aplicabilitatea. 
 
ART.4.   Serviciul Legislativ – Transparenta Decizionala va comunica 
hotararea: 
 
 

� Institutiei Prefectului  - judetul Arges; 
� Unitatii de Asistenţă Medico-Socială Calineşti ; 
� Directiei Economice; 
� Serviciului Resurse Umane; 
� Directiei Generale de Asistenta Sociala si Protectia Copilului Arges. 

 
 
 
 
 

PREŞEDINTE 
 

GRIGORE FLORIN TECĂU 
 
 

 
 
 

 
                                Contrasemnează, 
                                      SECRETAR JUDEŢ 
 
                                                                                           IONEL VOICA 
 
 
 
        
Dată astăzi  ____________2014 ,  
Nr. ___ 


